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A 

 
 
Seitenzahlen 

     

Abgabepauschalisierung bei Kleinstverdiensten 383 454 462 519 

Abstimmungs- und Wahlunterlagen für interessierte Ausländer 467 532 534 605 

Abteilung Gesundheitsdienste 881 890   

Adoptionsurlaub für Mitarbeitende des Kantons Basel-Stadt 218 228 270  

Aeschengraben, Aufwertung zum Boulevard 554 615 624 666 

Aeschenplatz, künftige Gestaltung  690 803   

Allgemeine Bibliothek der GGG, Staatsbeiträge 654    

Altbausanierungen, energetische, fiskalische Anreize 802 804 867  

Alternativen zu den heutigen Systemgrenzen 523    

Alternativkultur, Förderung in Basel-Stadt 419    

Altersheime, Auslastung 800 820   

Altersleitbild, neues für den Kanton Basel-Stadt 554 614 621 667 

Ambrosia-Pflanze, Information der Bevölkerung und Bekämpfung 261 294   

Ämter für Umwelt und Energie, Zusammenlegung  172 219   

Anträge zu Standesinitiativen 

    

– Burckhardt Andreas, Erdbebenversicherung, Einführung einer eidgenössischen 148 150 201  

– Cramer Conradin, Durchführung eines schweizerischen Energie-Gipfels 218 220 253  

– Hollinger Brigitte, Menschenhandelskonvention des Europarates, Unterzeichnung und Ratifizierung 611    

– Keller Christine, erneuerbare Energie und Energieeffizienz statt neue Atomkraftwerke 218 222 255  

– Keller Christine, Vereinfachung des Steuersystems 554 615 718  

– Müller Urs, Mehrpersonenhaushalte, Übernahme der Mietnebenkosten 218 222 235  

– Nogawa-Staehelin Alexandra, GSM- und UMTS-Antennen, Moratorium 54    

– Pfeifer Annemarie, aktive Sterbehilfe, gesamtschweizerische Richtlinien 881 883   

– Rünzi Marcel, EU-Schlachttiertransporte auf Schweizer Strassen 803 810 867  

– Schai-Zigerlig Helen, Harmonisierung der direkten Steuern 554 615 717  

– Stürm Rolf, Wahlfreiheit, Qualität und Kostenbewusstsein in der stationären Versorgung 218 221 254  

Anzüge 

    

– Albrecht Andreas C., Gundeldingerfeld, Verzicht auf Wohnungsbau 799    

– Albrecht Andreas C., Littering-Präventions-Teams 467 532 538 607 

– Atici Mustafa, Abgabepauschalisierung bei Kleinstverdiensten 383 454 462 519 

– Atici Mustafa, Intergration und Förderung selbständiger Tätigkeit 356 367 515  

– Atici Mustafa, Kinderzulagen auch für Selbständige 383 454 459 518 

– Atici Mustafa, KMU-One Stop Shop 383 454 461 519 

– Bachmann Kurt, Gewalt und hinterhältige Angriffe, Instrument zum Schutz der Bewohner 52    

– Bachmann Peter, flächendeckende Parkraumbewirtschaftung 873    

– Baerlocher Thomas, Ämter für Umwelt und Energie, Zusammenlegung 172 219   

– Baerlocher Thomas, Eigentümerstrategie für Kraftwerkbeteiligungen 554 616   

– Banderet-Richner Susanna, Gleichwertigkeit von Lehramtsdiplomen 797    

– Battegay Oscar, St. Jakob, Errichtung eines Schwimmzentrums auf dem Gelände 140    

– Baumgartner Hans, Klybeckquais (Uferstrasse), Öffnung für den Langsamverkehr und  
 für Freizeitnutzung 

218 226 268  

– Berger Urs, ausgeglichene Einkommenssteuern 754    

– Berger-Coenen Maria, Adoptionsurlaub für Mitarbeitende des Kantons Basel-Stadt 218 228 270  

– Berger-Coenen Maria, Berufsmaturität Gesundheit und Soziales 798    

– Berger-Coenen Maria, Einführung einer Passerelle von der Berufsmatur zur allegemeinen Hochschule 798    

– Berger-Coenen Maria, Frühförderung von Kindern 148 152 202  

– Berger-Coenen Maria, Mädchen und Naturwissenschaften 383 454 457 516 

– Bernasconi Patrizia, Hardwasser AG, Vorbehandlung des Trinkwassers 218 229 270  

– Bernasconi Patrizia, IWB, Revision der Gewinnablieferung 825 881   

– Bollinger Andrea, Palliativmedizin, Schaffung eines Lehrstuhls 554 614 621 667 
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– Bollinger Andrea, Regio-S-Bahnlinie, Einbezug in das schweizerische Tarifsystem 218 227 269  

– Bollinger Andrea, Stellvertretungsmöglichkeiten in Grossratskommissionen 870    

– Borner Markus, Versteigerung von Motorfahrzeug-Nummernschildern 143    

– Bührer-Keel Jsabella, Weiterführung des Veloweges vom Badischen Bahnhof bis zum Lindenberg 468 533   

– Burckhardt Andreas, Einbezug der Staatsangestellten beim Abbau der Bürokratie 467 532 537 606 

– Camlibel Talha Ugur, Nanotechnologie, gesetzliche Regelungen 356 365 514  

– Camlibel Talha Ugur, Nutzungsbonus für Minergie- und Passivhäuser 690 803   

– Casagrande Toni, Demonstrationen, Schutz vor gewalttätigen Teilnehmern 148 152 202  

– Cramer Conradin, Denkmalschutzgesetz, Überprüfung 49    

– Cramer Conradin, Wille der Abstimmenden, verbesserte Wahrnehmung 608    

– Dürr Baschi, Alternativen zu den heutigen Systemgrenzen 523    

– Dürr Baschi, Vertraulichkeit von persönlichen Daten 356 367 514  

– Ebner Stephan, Sockelbeiträge, Weitergabe durch die Zusatzversicherungen 144    

– Ebner Stephan, Vereinheitlichung der Prämienregion von Baselland und Basel-Stadt 142    

– Egeler Christian, Gleiserneuerungen und Werkleitungsersatz 57 60 139  

– Egeler Christian, Tramverlegung in die Spitalstrasse 880 885   

– Egeler Christian, Verpachtung von Rheinuferabschnitten 356 361   

– Egeler Christian, Verwendung von Mitteln aus dem Fonds der Mehrwertabgabe 873    

– Eichenberger Peter, Basler Rheinhäfen, Schaffung einer freien Wirtschaftszone 304 357   

– Eichenberger Peter, Wettbewerbshindernisse und Marktzutrittsschranken 523    

– Engelberger Lukas, Ehegattenbesteuerung 754    

– Engelberger Lukas, mehr Öffnung für mehr Wachstum 521    

– Engelberger Lukas, MitarbeiterInnen des Kantons Basel-Stadt, leistungsgerechteres Lohnsystem  48    

– Engelberger Lukas, neue Finanzierungsmethode für den öffentlichen Verkehr 802 808 869  

– Engeler-Ohnemus Roland, Dreiländerrundweg entlang des Rheins 407 532 536 605 

– Engeler-Ohnemus Roland, Entlastung der Gemeinde Riehen vom Durchgangsverkehr 790    

– Engeler-Ohnemus Roland, Geschichte der trinationalen Region Basel 880 886   

– Engeler-Ohnemus Roland, Hörnliallee in Riehen, Erneuerung 286 293 353  

– Engeler-Ohnemus Roland, Quartierzentrum Riehen Niederholz 674 678 779  

– Engeler-Ohnemus Roland, Revitalisierung der Wiese 467 532 535 605 

– Engeler-Ohnemus Roland, Schaffhauserrheinweg, Umgestaltung des Rheinufers 218 227 269  

– Engeler-Ohnemus Roland, Tarifverbund TriRegio 468 533   

– Engeler-Ohnemus Roland, Zollfreie-Strasse, flankierende Massnahmen 56 59 139  

– von Falkenstein Patricia, Tram- oder Busverbindung zwischen Bahnhof SBB und St. Jakob 467 532 538 607 

– von Falkenstein Patricia, wärmetechnische Gebäudesanierungen, Schaffung zusätzlicher Anreize 148 155 204  

– Fischer-Burri Irène, Sanierung der Veloübergänge 554 616   

– Frehner Sebastian, Open-Source-Netzwerk in Basel 285 288 350  

– Frehner Sebastian, Steuergesetz, Einführung eines Halbeinkünfteverfahrens 285 288 350  

– Frey Tommy E., Bagatelldelikte, online verfügbare Anzeigeformulare 791    

– Frey Tommy E., Benotung von Schülerinnen und Schülern 880 887   

– Frey Tommy E., Demonstrationen, Überprüfung des Bewilligungsverfahrens 148 152 202  

– Frey Tommy E., Steuerabzug für Familien, die ihre Kinder selbst betreuen 803 810 870  

– Frost-Hirschi Andrea, Suizidprävention 800    

– Gassmann Stephan, People-Mover zum EuroAirport 802 809 869  

– Gassmann Stephan, S-Bahnhaltestelle "Solitude" 802 807 868  

– Gassmann Stephan, Tram-Museum für Basel 383 454 460 518 

– Geeser Roman, Überprüfung der Vermögenssteuer 283 754   

– Gerber Brigitta, Sicherheit und Prävention durch Fanbetreuung 181    

– Geschäftsprüfungskommission, Teilrevision des Finanzkontrollgesetzes 554 615 626 669 

– Giovannone Kathrin, Mobilfunkanlagen auf öffentlichen Gebäuden 554 616   

– Goepfert Daniel, Kinderfreundlichkeitsprüfung und Familienfreundlichkeitsprüfung 274    

– Goepfert Daniel, Tempo 30 an der Birmansgasse 144    

– Goepfert Jan, Integration von Ausländerinnen und Ausländer 73 179   

– Goepfert Jan, künftige Gestaltung des Aeschenplatzes 690 803   

– Greuter Beatriz, Nordtangente, flankierende Massnahmen im Gundeli 383 454 457 516 

– Gröflin Alexander, Fusionierung der Amtsstellen 554 614 623 668 

– Gysin Doris, Bildungserfolg durch Frühförderung 690 803   

– Gysin Doris, Überkantonale öffentliche Institutionen, Schaffung eines Rahmengesetzes 52    
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– Haeberli Leugger Karin, Verbesserung der Situation von Sans-Papiers 607    

– Hafner Patrick, Margarethenstrasse/Höhenweg - Güterstrasse, mehr Sicherheit an der Kreuzung 282    

– Hafner Patrick, Ordnungsbussen, administrative Leerläufe 383 454 456 516 

– Hafner Patrick, Schutz von Kindern und Jugendlichen vor ungeeigneten Kulturveranstaltungen 881 888   

– Hafner Patrick, Sinn und Unsinn von Laubbläsern 881 889   

– Haller Christophe, Universität Basel, Überprüfung Standorte 554 614 620 666 

– Häring Rolf, Frühförderung, Schaffung von Vorlaufklassen 285 290 351  

– Heer Anita, Chancengleichheit bei Vereinbarkeit von Berufstätigkeit und familiären Verpflichtungen 285 291 352  

– Heer Anita, Gerichte beider Basel 554 615 628 670 

– Heer Anita, Polizeiunabhängige Beschwerdenstelle 608    

– Heer Anita, Tarifverbund Nordwestschweiz, Weiterentwicklung 467 532 534 605 

– Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Tempo-30 Regime in der Stadt Basel 383 454 458 517 

– Hersberger Helmut, Transparenz statt Kässeli-Politik bei Regierungsvorlagen 356 364 513  

– Herzig Roland, Übertragung von Freizügigkeitsleistungen des Staatspersonals 424    

– Heuss Christine, Gesamtkonzept für Mensabetriebe 825 881   

– Hollenstein-Bergamin Suzanne, Bessere Zusammenarbeits-Kultur des Theaters Basel 797    

– Hollinger Brigitte, EURO 08 ohne Zwangsprostitution 181    

– Hollinger Brigitte, Verbot von sexistischer Werbung im öffentlichen Raum 447    

– Hollinger Brigitte, Wohnheimsituation für alternde pflegebedürftige Menschen mit Suchtverhalten 217 224 268  

– Howald Peter, EURO 08, stadtverträglich und CO2-frei 181    

– Hügli Heidi, Einbezug der Muttersprache in den Unterricht 797    

– Inglin Oswald, Handy-Charta 285 289 351  

– Jans Beat, Basler Innenstadt, Aufwertung 467 532 536 606 

– Jans Beat, Chemiemülldeponie in Muttenz, Gefährdung des Trinkwassers 304 357   

– Jans Beat, EasySwissTax, Prüfung für den Kanton Basel-Stadt 754    

– Jans Beat, Kinderspitalareal, zukünftige Nutzung 218 230 271  

– Jans Beat, Littering, Pfand- und Mehrweglösungen 383 454 459 517 

– Jans Beat, Steuererleichterung für Klimaschutzinvestitionen 356 363 513  

– Janz-Vekony Rolf, Lichtsignalanlagen, spezielle Phase für Fussgänger 674 678 779  

– Jost Ernst, Versenkbare Pfosten 554 616   

– Kaufmann Christine, Körperschaftsdifferenzierte Rechnungsanalyse im Kanton Basel-Stadt 313    

– Keller Christine, Energieanleihe für Strom aus erneuerbaren Energien 356 366 514  

– Keller Christine, Freier Personenverkehr, flankierende Massnahmen     

– Keller Christine, Genossenschaftlicher Wohnungsbau auf dem Schoren-Areal 674 679 780  

– Keller Christine, Jugendsportvereine, finanzielle Unterstützung 218 226 268  

– Keller Christine, Juristische Personen, Freibetrag für die Kapitalsteuer 383 454 460 518 

– Keller Christine, Milderung der Krankenkassenprämienbelastung 754    

– Keller Christine, Neuordnung der Schulferien 554 615 627 670 

– Keller Christine, Pflege schwer kranker Menschen zu Hause 554 614 619 666 

– Keller Christine, Wohngenossenschaften, verstärkter Miteinbezug bei Erstellung neuer Wohneinheiten 554 614 622 667 

– Koellreuter Isabel, Kulturelles Erbe aus Arbeit, Gewerbe und Industrie 554 615 626 669 

– König-Lüdin Dominique, Verlegung Teilstück Veloweg Münchenstein-Basel 690 803   

– Lachenmeier-Thüring Anita, Aufenthaltsorte für Jugendliche 48    

– Lachenmeier-Thüring Anita, Früherkennung und Frühförderung 356 362 512  

– Lachenmeier-Thüring Anita, Wärmeisolierung bei staatlichen Liegenschaften 356 368 515  

– Lachenmeier-Thüring Anita, Wohnungen für Studierende 467 532 537 606 

– Lehmann Markus, Erziehungsrat, neue Definition der Ziele und Aufgaben 468 533   

– Lehmann Markus, Submissionsgesetz, Änderung 71 148   

– Lüchinger Martin, Veloparking am Badischen Bahnhof 148 153 203  

– Macherel Philippe Pierre, Ausbau geriatrischer Leistungen 554 614 620 666 

– Macherel Philippe Pierre, Suchtkonzept Basel-Stadt, Überarbeitung und Ergänzung 217 223 267  

– Mächler Gabi, Anwendung Planungsanzug für ÖV-Programm 57 61 139  

– Mächler Gabi, Teilzeitstellen bei den Gerichtspräsidien 825 881   

– Malama Peter, Energieeffizienz auch beim Denkmalschutz 802 807 868  

– Mall Thomas, Ökologische Motorfahrzeugsteuern 356 364 513  

– Mall Thomas, Verlustscheinbewirtschaftung 246 286   

– Marrer Pius, Finanzvorlagen an den Grossen Rat, obligatorische low-budget-Alternative 52    

– Martig Michael, Neues Altersleitbild für den Kanton Basel-Stadt 554 614 621 667 
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– Martig Michael, Zwischenbilanz RAI / RUG 554 614 622 667 

– Maurer Stephan, Aeschengraben, Aufwertung zum Boulevard 554 615 624 666 

– Maurer Stephan, Dauerausstellung Trinationaler Lebensraum 447    

– Maurer Stephan, Leimental, Anbindung an den Bahnhof SBB 554 615 624 669 

– Maurer Stephan, Steinenvorstadt - Steinentorstrasse, Aufwertung 554 615 624 668 

– Mazzotti Bruno, Entlastung des Wiese-Kreisels 356 362 512  

– Meier Felix, Vision Central Park 554 616   

– Merz Jürg, Übergewicht in der Bevölkerung 50    

– Meyer Jürg, Mietpreise für SozialhilfebezügerInnen 554 615 627 670 

– Mück Heidi, Schulen mit Tagesstrukturen, Aufhebung/Senkung der Elternbeiträge 286 292 352  

– Mück Heidi, Stellvertretungen im Schulbereich 383 454 458 517 

– Mück Heidi, UNO-Kinderrechtskonvention 218 228 269  

– Müller Urs, Familienfreundlicher Kinderabzug 754    

– Müller Urs, FPS und Bruderholzspital gemeinsam planen und bauen 526    

– Müller Urs, Geistig schwer behinderte Menschen, Mitsprache für Angehörige 356 360 511  

– Müller Urs, Steuerabzug für Drittbetreuungskosten 172 219 754  

– Orsini Giovanni, Vorzeitige Pensionierung für Schichtdienstleistende 424    

– Pfeifer Annemarie, Kinderfreundliches Basel 880 887   

– Pfeifer Annemarie, Schutz vor Gewalt und sexuellen Übergriffen an Kindern 56 59 139  

– Rommerskirchen Eveline, Reiterstrasse in die Tempo 30 Zone integrieren 356 364 513  

– Rommerskirchen Eveline, Schleichverkehr durch Wohnquartiere, koordinierte Massnahmen 215    

– Roniger Paul, Gebührenerhebungen im Kanton Basel-Stadt 8 57   

– Rünzi Marcel, Hochbegabtenförderung 798    

– Rutschmann Eduard, Umweltfreundliche Energie mit SVG Bussengelder 218 229 270  

– Saner Luc, Verbesserung im Gesetzgebungs- und Beschlussfassungsverfahren 523    

– Saner Martina, Methadon-Behandlungsprogramm, Planung und Umsetzung eines ganzheitlichen 218 225 268  

– Schäfer Tobit, Aufnahme eines Faches "Politik, Wirtschaft und Recht" in den obligatorsichen  
 Schulunterricht 

356 362 512  

– Schai-Zigerlig Helen, Förderung des Langsamverkehrs 802 808 869  

– Schai-Zigerlig Helen, Internetkriminalität, Schutz der Kinder 285 291 351  

– Schiavi Schäppi Rita, Einführung einer ergänzenden Kinderzulage 554 615   

– Schweizer Urs, CO2-Reduktion beim Gebäudepark 56 59 138  

– Sibold Noëmi, Geschichte der Verdingkinder 872    

– Soland Tanja, politische Partizipation von Frauen und Männer 383 454 461 518 

– Soland Tanja, Umgang mit Zeuginnen und Zeugen durch die Polizei 554 615 625 669 

– Stöcklin Jürg, Erhöhung der Staumauer der Grimsel-Kraftwerke 468 533   

– Stohrer Dieter, EURO 2008 ohne Alkoholexzesse 791    

– Stolz Daniel, Nachfrageorientierte Finanzierung mit Betreuungsgutscheinen 286 293 353  

– Stolz Daniel, Wohnungen für Basel - Erneuerung der Bausubstanz 8 57   

– Strondl Brigitte, Energiepolitik 554 615   

– Strondl Brigitte, Veloweg auf der Dreirosenbrücke 356 368 515  

– Stückelberger Donald, Förderung des Wirtschaftsstandortes 554 615   

– Stutz Lukas, Verkehrsplanung, zielorientiertes Verfahren 611    

– Suter Sabine, Fussgängerschliessung des Bad. Bahnhofs 356 365 513  

– Ullmann Emmanuel, Kantonale Schulen, Kosten - Nutzenanalyse 218 230 271  

– Ullmann Emmanuel, Krippenplätze 285 288 350  

– Ullmann Emmanuel, Stempelgesetz, Abschaffung 754    

– Ullmann Emmanuel, Überdeckung der Elsässerbahn 356 361 511  

– Ungricht Andreas, Budgetunterricht an Basler Schulen 148 154 203  

– Ungricht Andreas, Nachtparkplätze in den Quartieren 880 887   

– Vitelli Jörg, Gundeldingerstrasse, sichere Einfahrt 446    

– Vitelli Jörg, Kein Vortritt - statt STOP 790    

– Vitelli Jörg, Margarethenbrücke - Viaduktstrasse, Schienenbogen 148 154 203  

– Vitelli Jörg, öffentliches Veloverleihsystem 803 809 870  

– Vogel Guido, Energiegewinnung aus dem Abwasser der Kanalisation 674 680 780  

– Vogel Guido, Windenergieanlage auf der Chrischona 356 369 515  

– Weber Lehner Esther, Sozialarbeit an der Volksschule Basel 880 886   

– Weber Lehner Esther, WBS, Aufhebung der Befristung der zwei Leistungszügen 285 289 351  
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– Weissen André, Massnahmen gegen die drohende digitale Kluft 285 292 352  

– Winistörfer Jakob, Aufenthalt und Niederlassung der Ausländer, Einführungsgesetz 446    

– Wirz Christine, Centralbahnplatz, Überprüfung in Bezug auf Sicherheit und Funktionalität 54    

– Wirz Hansjörg M., gemeinsames Amt für Umwelt und Energie Basel-Stadt und Basel-Landschaft 172 219   

– Wirz-von Planta Christine, Energiegewinnung, Optimierung 148 153 203  

– Wüthrich Michael, Diversifikation Basler Strombeschaffung Richtung Windenergie 554 616   

– Wüthrich Michael, Stadtreinigung Autobahnunterhalt (BS) und Hochleistungsstrasse (BL),  
 Zusammenlegung 

141    

– Wüthrich Michael, U-Abo, Erhöhung des Subventionsbeitrages 48    

– Wüthrich Michael, Zusammenlegung der Motorfahzeugprüfstation und der Motorfahrzeugkontrollen 825 881   

– Wüthrich Michael, Zusammenlegung der Verkehrszentralen 825 881   

– Wydler Christoph, Buslinie 37 49    

– Wydler Christoph, Digitaler Fernsehempfang 880 888   

– Wydler Christoph, Strahlung von Computer-Netzwerken 383 454 458 517 

– Wydler Christoph, Tramquerung Nauenstrasse 554 614 623 666 

– Zinkernagel Peter, Lehrlingsausbildung als Eignungs- oder Zuschlagskriterium 71 148   

– Zinkernagel Peter, Sanierungskonzept der Wohnsiedlung Bäumlihof 881 889   

– Zinkernagel Peter, Erreichung eines sauberen Stadtbildes 141    

     

Arbeitszeit kürzere - mehr Ferien 383 454 455 511 

Areal Sevogelpark, Festsetzung eines Bebauungsplans 414    

Ästhetikparagraphen des Bau- und Planungsgesetzes 802 804 867  

Audiovision und Multimedia Basel-Stadt und Basel-Landschaft, Erneuerung des Kredits 43    

AUE beider Basel, Zwischenbericht 172 219   

Aufenthalt und Niederlassung der Ausländer, Einführungsgesetz 446    

Aufenthaltsorte für Jugendliche 48    

Aufführungsräume für die Freie Theater-, Tanz- und Musikszene 448    

Aufhebung Durchfahrt Wasenboden 326 371   

Ausschaffungsgefängnis Bässlergut, Kollektivstrafen 717 816   

Ausstellungsraum Klingental, Staatsbeiträge für die Jahre 2008 - 2011 604    

Ausweisung von Dalip Singh Khalsa 838 895   

AV und AVI, Beruhigung im öffentlichen Raum mittels dieser Projekte 105 160   

B     

BADAL 106 162   

Bagatelldelikte, online verfügbare Anzeigeformulare 791    

Bahnhof Basel SBB, Verlängerung der Perrons Gleise 1 - 3 177    

Basel über die Landesgrenzen hinaus entwickeln 329 375 525  

Basler Herbstmesse - Vergabepraxis 490 539   

Basler Innenstadt, Aufwertung 467 532 536 606 

Basler Kantonalbank, Jahresbericht und Jahresrechnung 2006 468 533   

Basler Kunstverein, Bewilligung von Staatsbeiträgen für die Jahre 2008 - 2011 602    

Basler Rheinhäfen, Schaffung einer freien Wirtschaftszone 304 357   

Basler Trinkwasser gefährdet 206    

Basler Verkehrsbetriebe, gleitende Jahres- und Monatsabonnemente 860 897   

Bau- und Nutzungsvorschriften, Durchsetzung 262 297 450  

Bäumlihofstrasse, Liegenschaften 46-66 577 632 786  

Bäumlihof Wohnsiedlung, Sanierungskonzept  881 889   

Baumschutz, Verwaltungsbericht S. 58 452 464 554 616 

Bauvorhaben, Einbinden in das Stadtbild 451    

Behördenzusammenarbeit mit dem Kanton Basel-Landschaft 356 359 510 871 

Benotung von Schülerinnen und Schülern 880 887   

Berufsbildung in der Kantonalen Verwaltung 8 57   

Berufsfachschulvereinbarung BFSV, Beitritt zur Interkantonalen Vereinbarung 125    

Berufsmaturität Gesundheit und Soziales 798    

Berufsmatur zur allgemeinen Hochschule, Einführung einer Passerelle  798    

Bestattungen, Änderung / Ergänzung des Gesetzes 210    

Besteuerung nach Aufwand 172 219   
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Bevölkerungsentwicklung 172 219 261 295 

Bevölkerungsentwicklung, Prognosen einer rückläufigen  451    

Bewilligungswesen des Kantons, Einrichtung zentraler elektronischer Plattform 844    

Beyeler Museum AG, Staatsbeiträge 487    

Bildungserfolg durch Frühförderung 690 803   

Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt 200    

Biopower Nordwestschweiz AG, Rahmenkredit 247    

Birsigstrasse 194 231   

Bohrturm Deep Heat Mining, Abbruch  21 61 140  

Bombenentschärfungsroboter, Ersatz  171 219   

Bonus für Energiespar-Anstrengungen 802 805 868  

Boulevard Güterstrasse 452 462 554 615 

 841 896   

Boulevard Güterstrasse, Umbau Tellplatz 347 378 554 615 

Buchpreisbindung 325 370 525  

Budget 2007, Budgetpostulate     

– Ebner Stephan, Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt 200    

Budget 2007, dringliche Kreditbewilligungen     

– Nr. 1, Ersatz Bombenentschärfungsroboter 171 219   

Budget 2008, Bericht der Finanzkommission 740    

Budget 2008, Budgetpostulate     

– Casagrande Toni, Sicherheitsdepartement Kantonspolizei 811 865   

– Gysin Doris, Offene Kinder- u. Jugendarbeit 866    

– Jans Beat, Hochbau- und Planungsamt 812 866   

– Müller Urs, Kultur 812 866   

– Saner Martina, Gesundheitsdienste 811 865   

Budget 2008, Vorgezogene Budgetpostulate     

– Jans Beat, Populärmusik, Ressort Kultur 46 753   

– Lachenmeier-Thüring Anita, Öffentlicher Verkehr, Globalbudget Produktegruppe Tram und Bus 47 739   

– Mück Heidi, Mobiliar für Schulen und Kindergärten, Unterhalt, Reparaturen und Neuanschaffungen 46 753   

– Vitelli Jörg, Öffentlicher Verkehr, Globalbudget Projektgruppe Tram und Bus 46 739   

– Vogel Guido, Kantonspolizei 47 753   

– Wüthrich Michael, Öffentlicher Verkehr, Globalbudget Produktegruppe Tram und Bus 47 739   

Budget 2009, Vorgezogene Budgetpostulate     

– Ackermann Elisabeth, Vormundschaftsbehörde 881 892   

– Benz Hübner Sibylle, Erziehungsdepartement / Primarschule 881 892   

– Engeler-Ohnemus Roland, WSD / öffentlicher Verkehr 881 891   

– von Falkenstein Patricia, Ressort Kultur / Neue Subventionen 881 890   

– Saner Martina, Abteilung Gesundheitsdienste 881 890   

– Vogel Guido, Sicherheitsdepartement 881 891   

     

Budgetunterricht an Basler Schulen 148 154 203  

Bürgeraufnahmen, Bestätigung 8 71 304 470 

 825    

Bürokratie, Einbezug der Staatsangestellten beim Abbau  467 532 537 606 

Bushaltestelle Wasenboden 172 219   

Buslinie 37 49    

Buslinie 37 - immer durchgehend 197 237   

BVB, Fahrverbot während der Euro 08 665 683 792  
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C     

Cablecom, Löschung von Fersehsendern auf dem Kabelnetz Basel 21 62   

Campus Sport für die Region 837 894   

Centralbahnplatz, Überprüfung in Bezug auf Sicherheit und Funktionalität 54    

Chancengleichheit bei Vereinbarkeit von Berufstätigkeit und familiären Verpflichtungen 285 291 352  

Chemiemülldeponie in Muttenz, Gefährdung des Trinkwassers 304 357   

CO2-Reduktion beim Gebäudepark 56 59 138  

Colmarerstrasse, Aufhebung der Schrägparkplätze 529 550 825 881 

D     

Dauerausstellung Trinationaler Lebensraum 447    

Deep Heat Mining, Erdbeben im Raum Basel 53    

Demonstrationen, Schutz vor gewalttätigen Teilnehmern 148 152 202  

Demonstrationen, Überprüfung des Bewilligungsverfahrens 148 152 202  

Denkmalschutzgesetz, Rahmenkredit für Staatsbeiträge gemäss Gesetz  488    

Denkmalschutzgesetz, Überprüfung 49    

Digitale Kluft, Massnahmen gegen die drohende  285 292 352  

Digitaler Fernsehempfang 880 888   

Digitales Fernsehen, Auswirkungen auf grenzüberschreitenden Informationsaustausch 715 814   

Dreiländerrundweg entlang des Rheins 407 532 536 605 

Drittbetreuungskosten, Steuerabzug  172 219 754  

E     

EasySwissTax, Prüfung für den Kanton Basel-Stadt 754    

Ehegattenbesteuerung 754    

Eigentümerstrategie für Kraftwerkbeteiligungen 554 616   

Einkommenssteuern, ausgeglichene 754    

Elektronische Abstimmungsanlage, Antrag zur Einrichtung 700    

Elisabethenstrasse 574 629 787  

Energetische Sanierung von Gebäuden, Förderung  802 806 868  

Energie, Einkauf undeklarierter  198 238 280  

Energie, erneuerbare und Energieeffizienz statt neue Atomkraftwerke 218 222 255  

Energieanleihe für Strom aus erneuerbaren Energien 356 366 514  

Energieeffizienz auch beim Denkmalschutz 802 807 868  

Energiegewinnung aus dem Abwasser der Kanalisation 674 680 780  

Energiegewinnung, Optimierung 148 153 203  

Energiepolitik 554 615   

Energieversorgung Basel-Stadt 103 158 211  

Engelgasse - Durchfahrt der Buslinie 37 171 219   

Entschädigung von Studienabgängerinnen und Studienabgänger 285 287 349  

Erdbebenversicherung, Einführung einer eidgenössischen 148 150 201  

Erlenmatt, Erschliesseung Mitte und Parkanlagen 586    

Erlenmatt, Kosten für den Anschluss 103 157 211  

Erlenmatt Entscheid aufgrund falscher Grundlagen 104 159 212  

Elsässerbahn, Überdeckung  356 361 511  

Erneuerbare Energien in Schon- und Schutzzonen, Förderung  574 629   

Erziehungsdepartement / Primarschule 881 892   

Erziehungsrat, neue Definition der Ziele und Aufgaben 468 533   

EURO 08, Einschränkungen beim öffentlichen Verkehr 792    

EURO 08 in der Region Basel, Kredit für die Planung 181    

EURO 08 in der Region Basel, Kredit für die Planung, 2. Lesung 310    

EURO 08, Langsamverkehr 40 65 304 357 

EURO 08 ohne Alkoholexzesse 791    

EURO 08 ohne Zwangsprostitution 181    

EURO 08, Sauberkeit während  494 542   
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EURO 08, Sicherstellung von Hygiene und Sauberkeit 496 543   

EURO 08, stadtverträglich und CO2-frei 181    

EURO 08, Umgang mit dem nicht begeisterten Teil der Bevölkerung 495 543   

EURO 08, Verkehrsplanung während der  578 632 788  

EURO 08, Zugang für handicapierte Menschen 325 370 525  

EU-Schlachttiertransporte auf Schweizer Strassen 803 810 867  

Existenzminimum, steuerfreies 754    

F     

Fachstelle für Erwachsenenbildung 674 675 777  

Familien- und Erziehungsberatung, Staatsbeiträge 651    

Familienfreundlicher Kinderabzug 217 220 260 526 

 754    

FHNW, Bericht 2006 zur Erfüllung des Leistungsauftrags  344    

FHNW, HGK, Standort Zollfreilager/Dreispitz, Kredit für die Vorprojektphase 44    

Finanzausgleich, Neugestaltung (NFA) 646    

Finanzdepartement, Information zur Neuordnung 71 148   

Finanzvorlagen an den Grossen Rat, obligatorische low-budget-Alternative 52    

Finnenbahn auf der Luftmatt, Bau 506 550 825 881 

Flächendeckende Parkraumbewirtschaftung 873    

Flaschen- und Dosenpfand 503 549   

Flohmarkt auf der Kaserne 662 680   

Fluglärmbelastung, Stand der Bemühungen zur Verminderung 468 533   

Flugzeugabsturz 498 544   

Forum für Neue Medien [plug.in], Bewilligung von Staatsbeiträgen 705    

Felix Platter-Spital und Bruderholzspital gemeinsam planen und bauen 526    

Fonds der Mehrwertabgabe, Verwendung von Mitteln  873    

Freier Personenverkehr, flankierende Massnahmen 143    

Fristenkarte zur Erstreckung der Abgabefrist für Steuererklärungen 216 241 383 454 

Früherkennung und Frühförderung 356 362 512  

Frühförderung von Kindern 148 152 202  

Frühförderung, Schaffung von Vorlaufklassen 285 290 351  

Fusionierung der Amtsstellen 554 614 623 668 

Fussgänger- und Velobrücke Birsköpfli 502 549 610  

Fussgängerschliessung des Bad. Bahnhofs 356 365 513  

Fussgängerstreifen Münchensteinerstrasse / Dornacherstrasse 874 898   

Fussgänger-Überquerungsmöglichkeit 145 166 304 357 

G     

Gasbusse, Trolleybusse, Gegenvorschlag zur unformulierten Initiative 12 22   

Gastgewerbegesetz, allgemeine Öffnungszeiten 197 236 275  

Gastgewerbegesetz, klare Fristen bei Bewilligungsverfahren 196 235 275  

Gastgewerbegesetz, Lärmbeurteilung mittels LESP und GASBI 196 235 275  

Gastgewerbegesetz, Lärmgutachten 196 234 275  

Gastgewerbegesetz, Musik in Gastronomiebetrieben 196 233 275  

Gastgewerbegesetz, One Stop Shop 197 237 275  

Gastgewerbegesetz, unnötige Baubewilligungsgesuche 196 233 275  

Gebäudepass - die Energieetikette fürs Haus 356 358 510  

Gebäudeversicherung, Geschäftsbericht und Rechnung 2006, Genehmigung 602    

Gebührenerhebungen im Kanton Basel-Stadt 8 57   

Geistig schwer behinderte Menschen, Mitsprache für Angehörige 356 360 511  

Genossenschaftlicher Wohnungsbau Schoren-Areal 674 679 780  

Geriatrische Leistungen, Ausbau 554 614 620 666 

Geriatrisches Kompetenzzentrum BS/BL 198 240 282  

Gerichte beider Basel 554 615 628 670 

Gerichtspräsidien, Teilzeitstellen  825 881   
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Geschäftsprüfungsbericht     

– Verwaltungsbericht 2006 des Regierungsrates, des Appellations-Gerichts und der Ombudsstelle 556    

Gesetze     

– Advokaturgesetz, Anpassung an die Änderung des Bundesgesetzes 341    

– AHV/IV, Einführungsgesetz zum Bundesgesetz 646    

– Baurekurskommission, Änderung  489    

– Begnadigung und Vollzug der Strafurteile, Änderung 782    

– Berufsbildungsgesetz, Revision 470    

– Finanz- und Lastenausgleich (FiLaG), Schaffung eines Gesetzes 313    

– Finanzhaushaltsgesetz 646    

– Gemeindegesetz,  Änderung betreffend NOKE 313    

– Gerichte, Wahl und Organisation, Verwaltungsrechtspflegegesetz, Gemeindegesetz 580    

– Migrationsgesetz 73 179   

– Pensionskassengesetz, Totalrevision 424    

– Polizeigesetz 113    

– Schulgesetz, Änderung 313 646   

– Stempelgesetz, Aufhebung 754    

– Steuergesetz  658    

– Steuergesetz, Teilrevision (Steuerpaket) 754    

– Wahlgesetz, Umsetzung der neuen Kantonsverfassung  403    

– Waldgesetz Basel-Stadt 646    

     

Gesetzgebungs- und Beschlussfassungsverfahren, Verbesserung 523    

Gesundheitsdienste 811 865   

Gesundheitswesen, grenzüberschreitende Zusammenarbeit 104 160   

Gewalt, Folgen  579 635 786  

Gewalt und hinterhältige Angriffe, Instrument zum Schutz der Bewohner 52    

Gewalt und sexuelle Übergriffe an Kindern, Schutz  56 59 139  

Gleiserneuerungen und Werkleitungsersatz 57 60 139  

Grenzüberschreitende Zusammenarbeit, Konkretisierung  447    

Grimsel-Kraftwerk, Erhöhung der Staumauer  468 533   

Grosser Rat, Anpassung der Entschädigungen  693    

Grosser Rat, Sitzverteilung auf die Wahlkreise und die Landgemeinden 403    

Grossratspräsidentin, Antrittsrede 4    

Grossratspräsidentin, Schlussrede 875    

GSM- und UMTS-Antennen,  Moratorium 54    

Gundeldingerfeld, Verzicht auf Wohnungsbau 799    

Gundeldingerstrasse, sichere Einfahrt 446    

Güterstrasse, Verlauf der Tramschiene 198 240   

Gymnasium Kirschgarten, Einbau eines Aufenthaltsraumes mit Verpflegungsmöglichkeit 124    

Gymnasium Leonhard, Einbau eines Aufenthaltsraumes mit Verpflegungsmöglichkeit 121    

Gymnasium Münsterplatz, erstellen eines Gebäudes im Hinterhof 200    

H     

Hafen St. Johann - Campus Plus, Investitionsbeitrag für Ersatzstandort 174    

Hafenperimeter, Erweiterung des Bau- und Planungsgesetzes 148 151 201 522 

Haltestelle Reinacherstrasse, Aufhebung  716 815   

Handänderungssteuer von Wohngenossenschaften 554 614 618 666 

Handy-Charta 285 289 351  

Hardwasser AG, Vorbehandlung des Trinkwassers 218 229 270  

Historisches Museum Basel, Erneuerung der Dauerausstellung 42    

Hochbau- und Planungsamt 812 866   

Hochbegabtenförderung 798    

Hörnliallee in Riehen, Erneuerung 286 293 353  

Hundehalter 102 157   
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I     

Immatrikulation an der Uni Basel, Ungleichbehandlung 262 295 448  

Industielle Werke Basel, Rechnung 2006 390    

Initiativbegehren 

    

– Für die Umzonung des Landhofs 556 643   

– Für eine zügige Behandlung von Initiativen 247 307   

– Gegen den Mobilfunkantennen-Wildwuchs, rechtliche Zulässigkeit 861    

– Zum Schutz der Basler Herbstmesse 556 642   

     

Integration der Migrationsbevölkerung 73 179   

Interkantonale Polizeischule Hitzkirch (IGPK), Jahresbericht 2007 690 803   

Internetkriminalität, Schutz der Kinder 285 291 351  

Interpellationen     

– von Aarburg Rolf, Folgen der Gewalt 579 635 786  

– Ackermann Elisabeth, Flaschen- und Dosenpfand 503 549   

– Ackermann Elisabeth, Schulstruktur, zukünftige 110 164   

– Alder Finzen Beatrice, Buchpreisbindung 325 370 525  

– Alder Finzen Beatrice, Spitex Basel, Finanzierungslücken 264 299   

– Alder Finzen Beatrice, Unterbringung von Kindern und Jugendlichen bei psychischen Krisen 716 816   

– Bachmann Kurt, SiD-Kritik nicht ohne Wirkung 262 297 421  

– Benz Hübner Sibylle, Bewilligungspraxis für Mobilfunkanlagen 665 682 799  

– Beranek Claude François, Sauberkeit während der EURO 08 494 542   

– Beranek Claude François, WB-Rapporte der Kantonspolizei 22 64 143  

– Berger-Coenen Maria, Campus Sport für die Region 837 894   

– Berger-Coenen Maria, Maturitätskurse für Berufstätige, Immatrikulation 579 635 788  

– Bernasconi Patrizia, Qualität des Trinkwassers 841 896   

– Bernasconi Patrizia, Verkehrsflächenänderung 664 681   

– Bernasconi Patrizia, Wasserqualität, Offenlegung sämtlicher Daten 198 239 280  

– Bernasconi Patrizia, ZLV, Verkauf der Liegenschaften Feldbergstrasse 50    

– von Bidder Annemarie, Sozialhilfe Basel SHB, Intergration in die Kantonsverwaltung 502 548   

– Bollinger Andrea, Nichtraucherangebote in Gaststätten, Umsetzung der Regelung 103 158   

– Bollinger Andrea, Rauchverbot an Schulen 500 545   

– Braun Désirée, Gastegewerbegesetz, klare Fristen bei Bewilligungsverfahren 196 235 275  

– Burckhardt Andreas, EURO 08, Sicherstellung von Hygiene und Sauberkeit 496 543   

– Burckhardt Andreas, Vergabesumme bei öffentlichen Submissionen 111 164 213  

– Casagrande Toni, Kinderarbeit im Kadettenkorps Basel (KKB) 575 630   

– Casagrande Toni, Waaghof, Sicherheit des Untersuchungsgefängnisses 492 541   

– Cramer Conradin, Gastgewerbegesetz, unnötige Baubewilligungsgesuche 196 233 275  

– Cramer Conradin, verfassungsrechtliches Öffentlichkeitsprinzip, Geheimhaltung von Expertenberichten 21 62 144  

– Dürr Baschi, Vertraulichkeit von persönlichen Daten 194 232 273  

– Egeler Christian, Basel über die Landesgrenzen hinaus entwickeln 329 375 525  

– Egli Hans, Hundehalter 102 157   

– Engelberger Lukas, Gastgewerbegesetz, allgemeine Öffnungszeiten 197 236 275  

– Engeler-Ohnemus Roland, Bau- und Nutzungsvorschriften, Durchsetzung 262 297 450  

– Engeler-Ohnemus Roland, Mensen der Basler Schulen 837 894   

– von Falkenstein Patricia, Bevölkerungsentwicklung in Basel-Stadt 261 295   

– von Falkenstein Patricia, EURO 08, Umgang mit dem nicht begeisterten Teil der Bevölkerung 495 543   

– von Falkenstein Patricia, Pausenhöfe und Freiflächen in Primarschulen und Kindergärten 54    

– von Falkenstein Patricia, Prognosen einer rückläufigen Bevölkerungsentwicklung 451    

– Frehner Sebastian, Steuergesetz 579 634   

– Frehner Sebastian, Wanderungsbewegung 328 372 521  

– Gassmann Stephan, Aufhebung der Haltestelle "Reinacherstrasse" 716 815   

– Gassmann Stephan, Ausweisung von Dalip Singh Khalsa 838 895   

– Gassmann Stephan, Cablecom, Löschung von Fersehsendern auf dem Kabelnetz Basel 21 62   
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– Greuter Beatriz, Mangel an diplomierten Pflegefachfrauen/männern HF 328 373   

– Gröflin Alexander, Bäumlihofstrasse, Liegenschaften 46-66 577 632 786  

– Gröflin Alexander, Velo-, Mofa- und Rollerparkzonen 22 64 141  

– Haeberli Leugger Karin, Nationalstrassenunterhalt, Auslagerung und Privatisierung 199 241 281  

– Haeberli Leugger Karin, Sprach- und Integrationskurse, prekäre Situation von Kursleitenden 575 630 787  

– Hafner Patrick, Boulevard Güterstrasse 841 896   

– Hafner Patrick, Güterstrasse, Verlauf der Tramschiene 198 240   

– Haller Christophe, Mietzinsen an der Feldbergstrasse 1 - 5 50    

– Haller Christophe, Wirtschaftsraum Nord-Nordwestschweiz, Stärkung durch verbesserte  
 Rahmenbedingungen 

21 63 142  

– Heer Anita, Wegweisung Jugendlicher auf dem Kasernenareal 715 815 871  

– Hollinger Brigitte, Gesundheitswesen, grenzüberschreitende Zusammenarbeit 104 160   

– Hollinger Brigitte, Lohngleichheit zwischen Frau und Mann 329 373 526  

– Hollinger Brigitte, Registrierung Neugeborener 717 817 871  

– Howald Peter, Stadionabfälle an der Euro 08 501 545 609  

– Howald Peter, Übertrtitt KKL-Primar in OS-Regelklasse mit ISF 106 161 210  

– Hug Martin, Kraftwerk Birsfelden, Erhöhung der Stromproduktion 102 157 211  

– Jans Beat, emissions- und verbrauchsabhängige Motorfahzeugsteuer, Zeitplan 578 633 789  

– Jans Beat, Verheimlichung von Trinkwasserverunreinigungen 326 370 524  

– Janz Rolf, Birsigstrasse 194 231   

– Jenni Peter, Flohmarkt auf der Kaserne 662 680   

– Jenni Peter, Willkür im Gastgewerbe 501 547   

– Joerg Urs, Wohnareal Schoren 664 682 799  

– Jucker Rolf, Quellensteuer 663 681   

– Kanber Hasan, Sportanlagen, Benutzungsgebühren 107 162   

– Krattiger Tino, Gastgewerbegesetz, Musik in Gastronomiebetrieben 196 233 275  

– Krattiger Tino, Kultur im Hafen 111 165 214  

– Krattiger Tino, Umfrage über die Lärmsituation 329 375 525  

– Lachenmeier-Thüring Anita, Einkauf undeklarierter Energie 198 238 280  

– Lachenmeier-Thüring Anita, Fussgänger- und Velobrücke Birsköpfli 502 549 610  

– Lachenmeier-Thüring Anita, Verkehrsplanung während der Euro 08 578 632 788  

– Lindner Roland, Kunsthallengarten, temporäre Nutzung im Winter 713 813   

– Lindner Roland, Liegenschaften, Verkauf aus dem Besitz von öffentlichen und staatlichen Institutionen 50    

– Macherel Philippe Pierre, Flugzeugabsturz 498 544   

– Malama Peter, Elisabethenstrasse 574 629 787  

– Malama Peter, Gastgewerbegesetz, One Stop Shop 197 237 275  

– Malama Peter, Regio S-Bahn 490 539 608  

– Mall Thomas, Deep Heat Mining 53    

– Marrer Pius, Fahrverbot für die BVB während der Euro 08 665 683 792  

– Marti Arthur, Wasserschäden in Kleinhüningen 501 546 610  

– Martig Michael, BADAL 106 162   

– Martig Michael, gemeinsames geriatrisches Kompetenzzentrum BS/BL 198 240 282  

– Maurer Stephan, Projekt OPTIMA (4 plus) der Basler Polizei 326 372   

– Mazzotti Bruno, Parkraumbewirtschaftung der Stadt Basel 497 544   

– Meier Felix, Ambrosia-Pflanze, Information der Bevölkerung und Bekämpfung 261 294   

– Meyer Jürg, Ergänzung des Luftreinhalteplans 714 814   

– Meyer Jürg, Städtepartnerschaft Basel und Schanghai 836 892   

– Mück Heidi, Ausschaffungsgefängnis Bässlergut, Kollektivstrafen 717 816   

– Mück Heidi, Finanzierung der Werkmaterialausgabe 329 376   

– Mück Heidi, Klybeckstrassenfest, Nichterteilung der Bewilligung 263 298   

– Müller Loretta, Förderung erneuerbarer Energien in Schon- und Schutzzonen 574 629   

– Müller-Walz Urs, Basler Herbstmesse - Vergabepraxis 490 539   

– Müller-Walz Urs, Kluft zwischen Arm und Reich wird immer grösser 195 232   

– Nägelin Lorenz, Uniformenzwang für Schülerinnen und Schüler 108 163   

– Nanni Giovanni, Verbindungstreppe Unterer Rheinweg 492 541   

– Paneth Erika, Euro 08, Zugang für handicapierte Menschen 325 370 525  

– Paneth Erika, Rotlicht-Institutionen im Matthäusquartier 262 296 420  

– Roniger Paul, Buslinie 37 - immer durchgehend 197 237   
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– Schäfer Tobit, Gastgewerbegesetz, Lärmbeurteilung mittels LESP und GASBI 196 235 275  

– Seckinger Theo, Energieversorgung Basel-Stadt 103 158 211  

– Soland Tanja, Schadenersatzforderungen der Kantonspolizei Basel-Stadt 493 541   

– Stolz Daniel, Erlenmatt-Entscheid aufgrund falscher Grundlagen 104 159 212  

– Stolz Daniel, Gastgewerbegesetz, Lärmgutachten 196 234 275  

– Stürm Rolf, Prävention gegen judenfeindliches Gebrüll von Fussballfans 330 377 522  

– Stutz-Kilcher Gabriele, IWB-Anlage auf dem Bruderholz, wohnumfeldverträgliche Nachnutzung 329 374 524  

– Stutz-Kilcher Gabriele, Wohnungs-Verwahrlosung 840 895   

– Suter Bruno, AV und AVI, Beruhigung im öffentlichen Raum mittels dieser Projekte 105 160   

– Traub Gisela, digitales Fernsehen, Auswirkungen auf grenzüberschreitenden Informationsaustausch 715 814   

– Ueberwasser Heinrich, Abbruch des Bohrturms Deep Heat Mining 21 61 140  

– Ueberwasser Heinrich, Deep Heat Mining, Erdbeben im Raum Basel 53    

– Ullmann Emmanuel, neues Parkregime 501 547 607  

– Ullmann Emmanuel, Road-Pricing in Basel 837 893   

– Ungricht Andreas, Erlenmatt, Kosten für den Anschluss 103 157 211  

– Ungricht Andreas, kantonale Kampagne gegen Rassismus 578 634 789  

– Vischer Heiner, Skulptur "Luminator" 664 682 791  

– Vischer Heiner, Vermittlung von Kulturangeboten 576 631 788  

– Weissen André, Sportanlagen, Benutzungsgebühren 109 163   

– Wirz Hansjörg M., Glasfenster des Kunstmuseums 100 156 209  

– Wirz Hansjörg M., Immatrikulation an der Uni Basel, Ungleichbehandlung 262 295 448  

– Wirz Hansjörg M., Zukunft des Sportamtes 577 632   

– Wirz-von Planta Christine, Aufhebung Durchfahrt Wasenboden 326 371   

– Wirz-von Planta Christine, Sozialhilfe der Stadt Basel 100 156   

– Wüthrich Michael, Mobilfunkanlagen, Fehlinformation betreffend  Grenzwerte 53    

– Zinkernagel Peter, Wohnungssiedlung Bäumlihof, Sanierungskonzept und Baustopp 578 634 786  

     

     

IWB, Erweiterung des Erdgas-Versorgungsnetzes 595    

IWB, Erweiterung von Wasserversorgungsleitungen 596    

IWB, Genehmigung des Voranschlages 2008 735    

IWB, Revision der Gewinnablieferung 825 881   

IWB-Anlage auf dem Bruderholz, wohnumfeldverträgliche Nachnutzung 329 374 524  

J     

Judenfeindliches Gebrüll von Fussballfans, Prävention  330 377 522  

Jugend- und Kinderarbeit, offene 866    

Jugendliche Beschuldigte und Straffällige, Einrichtung  447    

Jugendsportvereine, finanzielle Unterstützung 218 226 268  

Juristische Personen, Freibetrag für die Kapitalsteuer 383 454 460 518 

K     

Kantonale Alters- und Hinterlassenenversicherung, Liquidation sowie Nachtragskredit 265    

Kantonale Museen, Globalbudget 2008 734    

Kantonale Museen, Rechnungen 2006 385    

Kantonale Schulen, Kosten - Nutzenanalyse 218 230 271  

Kantonspolizei 47 753   

Kantonsverfassung, neue, Bericht des Regierungsrates über den Stand 127    

Kein Vortritt - statt STOP 790    

Kinderarbeit im Kadettenkorps Basel (KKB) 575 630   

Kinderfreundliches Basel 880 887   

Kinder- und Familienfreundlichkeitsprüfung 274    

Kinder und Jugendliche, Schutz vor ungeeigneten Kulturveranstaltungen 881 888   

Kinder und Jugendliche, Unterbringung bei psychischen Krisen 716 816   

Kinderspitalareal, zukünftige Nutzung 218 230 271  

Kinderzulage, Einführung einer ergänzenden  554 615   

Kinderzulagen auch für Selbständige 383 454 459 518 
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KKL-Primar, Übertrtitt in OS-Regelklasse mit ISF 106 161 210  

Kleine Anfragen     

– Alder Finzen Beatrice, Krankenkasse, Anrecht auf eine individuelle Prämienverbilligung 246 286   

– Hersberger Helmut, Naturschutzinventar 172 219   

– König-Lüdin Dominique, Engelgasse - Durchfahrt der Buslinie 37 171 219   

– Ullmann Emmanuel, Rütimeyerplatz, Umgestaltung 304 357   

     

Klimaschutzziele im Gebäudebereich, Ergänzung der Kantonsverfassung 356 359 510 873 

Kluft zwischen Arm und Reich wird immer grösser 195 232   

Klybeckquais (Uferstrasse), Öffnung für den Langsamverkehr und für Freizeitnutzung 218 226 268  

Klybeckstrassenfest, Nichterteilung der Bewilligung 263 298   

KMU-One Stop Shop 383 454 461 519 

Körperschaftsdifferenzierte Rechnungsanalyse im Kanton Basel-Stadt 313    

Kraftwerk Birsfelden, Erhöhung der Stromproduktion 102 157 211  

Krankenkasse, Anrecht auf eine individuelle Prämienverbilligung 246 286   

Kreditübetragungen von 2006 auf 2007 201    

Kreisel Dorenbach, Einfahrten  860 897   

Kreuzung St. Jakob-Strasse / Birsstrasse 594 708   

Krippenplätze 285 288 350  

Kultur 812 866   

Kultur im Hafen 111 165 214  

Kulturangebote, Vermittlung  576 631 788  

Kulturelles Erbe aus Arbeit, Gewerbe und Industrie 554 615 626 669 

Kulturpauschale, Erneuerung für die Jahre 2007 - 2010 44    

Kunsteis, Ersatz, Versuch mit synthetischem Wachs 383 454   

Kunsthallengarten, temporäre Nutzung im Winter 713 813   

Kunstkredit des Kantons Basel-Stadt, Staatsbeiträge für die Jahre 2007 - 2010 41    

Kunstmuseum, Glasfenster  100 156 209  

L     

Langsamverkehr, Förderung  802 808 869  

Lärmschutzmassnahmen bei der ARFA Röhrenwerke AG, Dreispitzareal 419    

Lärmsituation, Umfrage 329 375 525  

Laubbläser, Sinn und Unsinn 881 889   

Lebenspartnerrente - auch für gleichgeschlechtliche Paare 424    

Lehramtsdiplome, Gleichwertigkeit  797    

Lehrlingsausbildung als Eignungs- oder Zuschlagskriterium 71 148   

Lehrstellenförderung junger Migrantinnen und Migranten 674 676 778  

Leimental, Anbindung an den Bahnhof SBB 554 615 624 669 

Lichtsignalanlagen, spezielle Phase für Fussgänger 674 678 779  

Liegenschaften, Verkauf aus dem Besitz von öffentlichen und staatlichen Institutionen 50    

Littering, Pfand- und Mehrweglösungen 383 454 459 517 

Littering-Präventions-Teams 467 532 538 607 

Live-Übertragungen aus dem Grossen Rat 699    

Lohngesetz, Anrechnung von Familienarbeit 353 379 554 615 

Lohngleichheit zwischen Frau und Mann 329 373 526  

Lohnsystem, leistungsgerechteres  48    

Lotteriegesetzgebung, Durchsetzung  733 818   

Luftreinhalteplan, Ergänzung  714 814   

M     

Mädchen und Naturwissenschaften 383 454 457 516 

Margarethenbrücke - Viaduktstrasse, Schienenbogen 148 154 203  

Margarethenstrasse/Höhenweg, Güterstrasse, mehr Sicherheit an der Kreuzung 282    

Maturitätskurse für Berufstätige, Immatrikulation 579 635 788  

Mehrpersonenhaushalte, Übernahme der Mietnebenkosten 218 222 235  
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Menschenhandelskonvention des Europarates, Unterzeichnung und Ratifizierung 611    

Mensabetriebe, Gesamtkonzept  825 881   

Mensen der Basler Schulen 837 894   

Methadon-Behandlungsprogramm, Planung und Umsetzung eines ganzheitlichen 218 225 268  

Mietpreise für SozialhilfebezügerInnen 554 615 627 670 

Mietzinsen an der Feldbergstrasse 1 - 5 50    

Milderung der Krankenkassenprämienbelastung 754    

Minergie-P-Standard für sämtliche Neubauten 674 678 779  

MitarbeiterInnen des Kantons Basel-Stadt, leistungsgerechteres Lohnsystem 48    

Mobilfunkanlagen, Bewilligungspraxis 665 682 799  

Mobilfunkanlagen auf öffentlichen Gebäuden 554 616   

Mobilfunkanlagen, Fehlinformation betreffend Grenzwerte 53    

Mobiliar für Schulen und Kindergärten, Unterhalt, Reparaturen und Neuanschaffungen 46 753   

Motionen     

– Atici Mustafa, Einführung von Vorkindergärten 554 614 617 665 

– Bernasconi Patrizia, Einführung eines ÖV-Fonds 880 884   

– Bollinger Andrea, Gebäudepass - die Energieetikette fürs Haus 356 358 510  

– Büchler  Andrea, polizeiliche Wegweisungs- und Rückkehrverbotsnorm bei häuslicher Gewalt 113    

– Camlibel Talha Ugur, Abstimmungs- und Wahlunterlagen für interessierte Ausländer 467 532 534 605 

– Casagrande Toni, Polizeigesetz 554 614 617 661 

– Gerber Brigitta, Behördenzusammenarbeit mit dem Kanton Basel-Landschaft 356 359 510 871 

– Gröflin Alexander, Vermögenssteuer, Erhöhung der Steuerfreibeträge 554 614 618 665 

– Heer Anita, Änderung des Polizeigesetzes, Möglichkeit der Wegweisung 880 884   

– Heuss Christine, Organisationsgesetz, Änderung, Kenntnisnahme der mittelfristigen Planung 148 150 201 524 

– Jans Beat, Klimaschutzziele im Gebäudebereich, Ergänzung der Kantonsverfassung 356 359 510 873 

– Jans Beat, Minergie-P-Standard für sämtliche Neubauten 674 678 779  

– Jans Beat, Motorfahrzeugsteuer, progressives System 48 422   

– Keller Christine, steuerfreies Existenzminimum 754    

– Malama Peter, Ästhetikparagraphen des Bau- und Planungsgesetzes 802 804 867  

– Malama Peter, Bonus für Energiespar-Anstrengungen 802 805 868  

– Malama Peter, energetische Altbausanierungen, fiskalische Anreize 802 804 867  

– Müller Loretta, Stimm- und Wahlrecht ab 16 Jahren 356 358 503 872 

– Müller-Walz Urs, Familienfreundlicher Kinderabzug 217 220 260 526 

– Müller-Walz Urs, kürzere Arbeitszeit - mehr Ferien 383 454 455 511 

– Mutschler Ernst, Gesetz für Bestattungen, Änderung / Ergänzung 210    

– Rünzi Marcel, Hafenperimeter, Erweiterung des Bau- und Planungsgesetzes 148 151 201 522 

– Soland Tanja, Entschädigung von Studienabgängerinnen und Studienabgänger 285 287 349 611 

– Stöcklin Jürg, Förderung energetischer Sanierung von Gebäuden 802 806 868  

– Stöcklin Jürg, Trinationaler Investitionsfonds aus Erträgen der Quellensteuer 285 287 349  

– Stolz Daniel, Lebenspartnerrente - auch für gleichgeschlechtliche Paare 424    

– Stolz Daniel, Wegweisung, gesetzliche Grundlage 880 883   

– Ullmann Emmanuel, Kantonales Stempelgesetz, Abschaffung 145    

– Ullmann Emmanuel, Teilzeitstellen, Förderung in der kantonalen Verwaltung 215    

– Vitelli Jörg, Handänderungssteuer von Wohngenossenschaften 554 614 618 666 

– Weissen André, Sportgesetz für den Kanton Basel-Stadt 383 454 455 511 

     

Motorfahrzeugsteuer, emissions- und verbrauchsabhängige, progressives System 48 422 578 633 

 789    

Motorfahrzeugsteuern, ökologische 356 364 513  

Motorfahrzeug-Nummernschildern, Versteigerung  143    

Motorfahrzeugprüfstation und Motorfahrzeugkontrolle, Zusammenlegung  825 881   

Museum der Kulturen Basel,  Erhöhung des Staatsbeitrages 486    

Musik-Akademie, Staatsbeiträge 656    

Muttersprache, Einbezug in den Unterricht 797    
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N     

Nachbarschaftskonferenz und Oberrheinrat, Bericht der Regiokommission zu ihrer Tätigkeit 125    

Nachfrageorientierte Finanzierung mit Betreuungsgutscheinen 286 293 353  

Nachtparkplätze in den Quartieren 880 887   

Nanotechnologie, gesetzliche Regelungen 356 365 514  

Nationalstrassen Nordwestschweiz AG (NSNW), Gründung 597    

Nationalstrassenunterhalt, Auslagerung und Privatisierung 199 241 281  

Naturschutzinventar 172 219   

Neugeborene, Registrierung 717 817 871  

Neuordnung der Verhältnisse zwischen Kanton und Einwohnergemeinden NOKE 313    

Nichtraucherangebote in Gaststätten, Umsetzung der Regelung 103 158   

Nordtangente, flankierende Massnahmen im Gundeli 383 454 457 516 

Nutzungsbonus für Minergie- und Passivhäuser 690 803   

O     

Oberrheinrat und Nachbarschaftskonferenz, Bericht der Regiokommission zu ihrer Tätigkeit 125    

Offene Kinder- und Jugendarbeit, Subventionserneuerungen und Betriebskostenbeiträge 846    

Öffentlicher Verkehr, Globalbudget  736    

Öffentlicher Verkehr, Globalbudget Produktegruppe Tram und Bus 46 47 739  

Öffentlicher Verkehr, Jahresbericht 2006 386    

Öffentlicher Verkehr, neue Finanzierungsmethode  802 808 869  

Öffnung für mehr Wachstum 521    

Open-Source-Netzwerk in Basel 285 288 350  

OPTIMA (4 plus), Projekt der Basler Polizei 326 372   

Ordnungsbussen, administrative Leerläufe 383 454 456 516 

Organisationsgesetz, Änderung, Kenntnisnahme der mittelfristigen Planung 148 150 201 524 

ÖV-Fonds, Einführung  880 884   

ÖV-Programm, Anwendung des Planungsanzugs 57 61 139  

P     

Pädagogische Unterstützung für Lehrpersonen 674 676 778  

Palliativmedizin, Schaffung eines Lehrstuhls 554 614 621 667 

Parkiervorschriften, Erhöhung der Sicherheit 347 378 468 533 

Parkraumbewirtschaftung der Stadt Basel 497 544   

Parkregime, neues  501 547 607  

Pausenhöfe und Freiflächen in Primarschulen und Kindergärten 54    

Pensionskasse Basel-Stadt, Berichterstattung 2006 468 533   

Pensionskasse, Zukunftsplanung 719    

People-Mover zum EuroAirport 802 809 869  

Peripherie Gundeldingen 451    

Petitionen     

– Anwohnerfreundlicher Wielandplatz 271    

– Erhaltung von günstigem Wohnraum in Basel 204    

– Förderung der Alternativkultur in Basel-Stadt 419    

– Lärmschutzmassnahmen bei der ARFA Röhrenwerke AG, Dreispitzareal 419    

– Tempo 30 in der Sevogelstrasse 273    

– Tramhaltestelle Bettingerstrasse, Lichtsignalanlage beim Fussgängerstreifen 785    

– Unbezahlte Verpflegungspause 49    

– Vier (4) Mal Basel autofrei 519    

     

Pflege schwer kranker Menschen zu Hause 554 614 619 666 

Pflegefachfrauen/männern HF, Mangel an diplomierten  328 373   

Pilzkontrolle 529 550 825 881 
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Planungsanzüge     

– Arslan Sibel, Lehrstellenförderung junger Migrantinnen und Migranten 674 676 778  

– Arslan Sibel, Probelokale für regionale Populärmusik 450    

– Beranek Claude François, Stadtwohnen 450    

– Haeberli Leugger Karin, Fachstelle für Erwachsenenbildung 674 675 777  

– Hersberger Helmut, Pensionskasse, Zukunftsplanung 719    

– Inglin Oswald, Peripherie Gundeldingen 451    

– Mück Heidi, pädagogische Unterstützung für Lehrpersonen 674 676 778  

– Müller Loretta, Sport- und Bewegungsförderung 356 369 419  

– Regiokommission, Konkretisierung der grenzüberschreitenden Zusammenarbeit 447    

– Soland Tanja, Einrichtung für jugendliche Beschuldigte und Strafflällige 447    

– Stöcklin Jürg, Aufführungsräume für die Freie Theater-, Tanz- und Musikszene 448    

– Stohrer Dieter, wettkampftaugliche Schwimmhalle 674 675 777  

– Ueberwasser Heinrich, Einbinden grosser Bauvorhaben in das Stadtbild 451    

– Ullmann Emmanuel, Stadtwohnen 674 677 778  

– Vitelli Jörg, Tramverbindung Margarethenstich 674 675 777  

     

Plastik auf dem Theaterplatz 71 149   

Politikplan 2008 - 2011 719    

Politische Neutralität offizieller Mitteilungen 452 462 554 616 

Politische Partizipation von Frauen und Männer 383 454 461 518 

Polizei, Umgang mit Zeuginnen und Zeugen  554 615 625 669 

Polizeigesetz, Ergänzung §63 614 617 661  

Polizeigesetz, Änderung, Möglichkeit der Wegweisung 880 884   

Polizeiliche Wegweisungs- und Rückkehrverbotsnorm bei häuslicher Gewalt 113    

Polizeiunabhängige Beschwerdenstelle 608    

Populärmusik, Ressort Kultur 46 753   

Prämienregion von Baselland und Basel-Stadt, Vereinheitlichung  142    

Predigerhofstrasse, Strassensanierung 468 533   

Probelokale für regionale Populärmusik 450    

ProRheno AG, Jahresbericht 2006 597    

Q     

Qualität des Trinkwassers 841 896   

Quartiertreffpunkte, Subventionen für die Jahre 2007 bis 2009 33    

Quartierzentrum Riehen Niederholz 674 678 779  

Quellensteuer 663 681   

R     

RAI / RUG, Zwischenbilanz 554 614 622 667 

Rassismus, kantonale Kampagne gegen 578 634 789  

Rauchverbot an Schulen 500 545   

REDAG, Jahresbericht 2006 596    

Regierungsrat, Bericht über die ihm erteilten Aufträge 71 149   

Regio S-Bahn 490 539 608  

Regio-S-Bahnlinie, Einbezug in das schweizerische Tarifsystem 218 227 269  

Regionalpolitik des Bundes, europäisch territoriale Zusammenarbeit, Beteiligung Basel-Stadt 780    

Reiterstrasse in die Tempo 30 Zone integrieren 356 364 513  

Resolutionen     

– Basler Trinkwasser gefährdet 206    

– EURO 08, Einschränkungen beim öffentlichen Verkehr 792    

     

Ressort Kultur, neue Subventionen 881 890   

Revitalisierung der Wiese 467 532 535 605 
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Rheinuferabschnitte, Verpachtung  356 361   

Riehen, Entlastung vom Durchgangsverkehr 790    

Road-Pricing in Basel 837 893   

Rotlicht-Institutionen im Matthäusquartier 262 296 420  

Rücktritte     

– Baerlocher Thomas, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 383 454   

– Benz Hübner Sibylle, Finanzkommission 690 803   

– Benz Hübner Sibylle, Interparlamentarische GPK Universität Basel 690 803   

– Bollinger Andrea, Finanzkommission 383 454   

– Bollinger Andrea, Interparlamentarische GPK Universität Basel 468 533   

– Buess Claudia, Grossrätin 71    

– Buxtorf-Hosch Edith, Grossrätin 8 57   

– Egli Hans, Grossrat 554 616   

– Engelberger Lukas, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 171 219   

– Frehner Sebastian, Finanzkommission 690 803   

– Frehner Sebastian, Interparlamentarische GPK UKBB 690 803   

– Gerspach Fernand, Grossrat 71    

– Jenni Peter, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 690 803   

– Jenni Peter, Wirtschafts- u. Abgabekommission 690 803   

– Lachenmeier-Thüring Anita, Grossrätin 641 674   

– Malama Peter, Geschäftsprüfungskommission 690 803   

– Malama Peter, Interparlamentarische GPK Fachhochschule Nordwestschweiz 690 803   

– Moor Dieter, Präsident am Appellationsgericht 825    

– Ritter Markus G., Erziehungsrat 8 57   

– Roniger Paul, Finanzkommission 825 881   

– Roniger Paul, Grossrat 825 881   

– Roniger Paul, Interparlamentarische GPK Universität Basel 825 882   

– Seckinger Theo, Grossrat 304 357   

– Sibold Noëmi, Grossrätin 641 674   

– Strondl Brigitte, Petitionskommission 8 57   

– von Felten Margrith, Grossrätin 57    

– Weissen André, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 825 882   

– Weissen André, Wahlvorbereitungskommission 171 219   

– Wirz Hansjörg M., Grossrat 825 882   

     

Rütimeyerplatz, Umgestaltung 304 357   

S     

S-Bahnhaltestelle "Solitude" 802 807 868  

S-Bahn-Haltestellen Riehen Niederholz, Riehen Dorf 582    

Sans-Papiers, Verbesserung der Situation  607    

Schadenersatzforderungen der Kantonspolizei Basel-Stadt 493 541   

Schaffhauserrheinweg, Umgestaltung des Rheinufers 218 227 269  

Schichtdienstleistende, vorzeitige Pensionierung  424    

Schleichverkehr durch Wohnquartiere, koordinierte Massnahmen 215    

Schriftliche Anfragen     

– Alder Finzen Beatrice, Verkehrs- und Fussgängerströme 272 300 468 533 

– Buxtorf-Hosch Edith, Bushaltestelle Wasenboden 172 219   

– Cramer Conradin, Fristenkarte zur Erstreckung der Abgabefrist für Steuererklärungen 216 241 383 454 

– Egeler Christian, St. Johanns-Vorstadt, Umgestaltung 452 463 554 616 

– von Falkenstein Patricia, Bau einer Finnenbahn auf der Luftmatt 506 550 825 881 

– Frehner Sebastian, Sozialhilfe 71 149   

– Gröflin Alexander, Auslastung von Altersheimen 800 820   

– Gröflin Alexander, Berufsbildung in der Kantonalen Verwaltung 8 57   

– Gröflin Alexander, Bevölkerungsentwicklung 172 219   
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– Gröflin Alexander, Plastik auf dem Theaterplatz 71 149   

– Gröflin Alexander, Verkehrs- und Ordnungsbussen 347 378 554 615 

– Hafner Patrick, Durchsetzung Lotteriegesetzgebung 733 818   

– Hafner Patrick, Parkiervorschriften, Erhöhung der Sicherheit 347 378 468 533 

– Haller Christophe, Boulevard Güterstrasse, Umbau Tellplatz 347 378 554 615 

– Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Colmarerstrasse, Aufhebung der Schrägparkplätze 529 550 825 881 

– Hersberger Helmut, Tramlinie 3, 8 und 11, Ausbau in der Regio 71 149   

– Heuss Christine, Basler Verkehrsbetriebe, gleitende Jahres- und Monatsabonnemente 860 897   

– Heuss Christine, St. Jakobsdenkmal,  Auffrischung 611 636   

– Jost Ernst, Besteuerung nach Aufwand 172 219   

– Jost Ernst, Pilzkontrolle 529 550 825 881 

– Keller Christine, Lohngesetz §8, Anrechnung von Familienarbeit 353 379 554 615 

– König-Lüdin Dominique, Ergänzung des Trottoirs in der Gellertstrasse 733 819   

– König-Lüdin Dominique, Verlegung des Weihnachtsmarkts 733 819   

– Krattiger Tino, Kosten eines Schuljahres 347 378 554 615 

– Mall Thomas, Boulevard Güterstrasse 452 462 554 615 

– Mall Thomas, politische Neutralität offizieller Mitteilungen 452 462 554 616 

– Mall Thomas, Trinkwasserversorgung 8 57   

– Müller Urs, Vollzug des Arbeitsvermittlungsgesetzes 452 463 554 615 

– Strondl Brigitte, Baumschutz 452 464 554 616 

– Suter Sabine, Velofahren durch das Areal der Deutschen Bahn 272 300 468 533 

– Turan Mehmet, Fussgängerstreifen Münchensteinerstrasse / Dornacherstrasse 874 898   

– Turan Mehmet, Fussgänger-Überquerungsmöglichkeit 145 166 304 357 

– Ungricht Andreas, Schwinger und Jungschwinger, besserer Trainingsraum 8 57   

– Vitelli Jörg, Einfahrten in den Kreisel Dorenbach 860 897   

– Vitelli Jörg, Ersatz für Kunsteis, Versuch mit synthetischem Wachs 383 454   

– Vitelli Jörg, Tram-Anzeigetafeln im Bahnhof SBB 860 897   

– Vitelli Jörg, Tram- und Busspur auf dem Dorenbachviadukt 733 819   

– Vitelli Jörg, Weiterverwendung der Trolleybusfahrtleitungen 733 819   

– Wüthrich Michael, EURO 08, Langsamverkehr 40 65 304 357 

     

Schulen mit Tagesstrukturen, Aufhebung/Senkung der Elternbeiträge 286 292 352  

Schulferien, Neuordnung  554 615 627 670 

Schuljahr, Kosten  347 378 554 615 

Schulstruktur, zukünftige 110 164   

Schulunterricht, Aufnahme eines Faches "Politik, Wirtschaft und Recht"  356 362 512  

Schweizerisches Tropeninstitut, Bewilligung von Staatsbeiträgen 703    

Schweizerischer Energie-Gipfel, Durchführung  218 220 253  

Schwimmhalle, wettkampftaugliche  674 675 777  

Schwinger und Jungschwinger, besserer Trainingsraum 8 57   

Selbständige Tätigkeit, Intergration und Förderung  356 367 515  

Sexistische Werbung im öffentlichen Raum, Verbot  447    

Sicherheit und Prävention durch Fanbetreuung 181    

Sicherheitsdepartement, Kantonspolizei, Erhöhung Budget 811 865 881 891 

Sicherheitsdepartement, Kritik nicht ohne Wirkung 262 297 421  

Skulptur "Luminator" 664 682 791  

Sockelbeiträge, Weitergabe durch die Zusatzversicherungen 144    

Sozialarbeit an der Volksschule Basel 880 886   

Sozialhilfe 71 100 149 156 

Sozialhilfe Basel, Intergration in die Kantonsverwaltung 502 548   

Spitex Basel, Finanzierungslücken 264 299   

Sport- und Bewegungsförderung 356 369 419  

Sportanlagen, Benutzungsgebühren 107 109 162 163 

Sportgesetz für den Kanton Basel-Stadt 383 454 455 511 

Sprach- und Integrationskurse, prekäre Situation von Kursleitenden 575 630 787  

St. Jakob, Errichtung eines Schwimmzentrums auf dem Gelände 140    

St. Jakobsdenkmal,  Auffrischung 611 636   

St. Johanns-Vorstadt, Umgestaltung 452 463 554 616 
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Staatspersonal, Übertragung von Freizügigkeitsleistungen  424    

Staatsrechnung 2006, Bericht der Finanzkommission 390 

   

     

Stadionabfälle an der EURO 08 501 545 609  

Stadt Basel, Erreichung eines sauberen Stadtbildes 141    

Städtepartnerschaft Basel und Schanghai 836 892   

Stadtreinigung Autobahnunterhalt (BS) und Hochleistungsstrasse (BL), Zusammenlegung 141    

Stadtwohnen 450 674 677 778 

Steinenvorstadt - Steinentorstrasse, Aufwertung 554 615 624 668 

Steinlagerplatz Tiefbauamt Nidwaldnerstrasse, Erweiterung 709    

Stellvertretungen im Schulbereich 383 454 458 517 

Stellvertretungsmöglichkeiten in Grossratskommissionen 870    

Sterbehilfe, aktive, gesamtschweizerische Richtlinien 881 883   

Steuerabzug für Drittbetreuungskosten 172 219 754  

Steuerabzug für Familien, die ihre Kinder selbst betreuen 803 810 870  

Steuererleichterung für Klimaschutzinvestitionen 356 363 513  

Steuergesetz, Ratschlag zum 579 634   

Steuergesetz, Einführung eines Halbeinkünfteverfahrens 285 288 350  

Steuern direkte, Harmonisierung  554 615 717  

Steuersystem, Vereinfachung  554 615 718  

Stiftung Basler Papiermühle, Bewilligung von Staatsbeiträgen 702    

Stimm- und Wahlrecht ab 16 Jahren 356 358 503 872 

Strahlung von Computer-Netzwerken 383 454 458 517 

Strombeschaffung, Diversifikation Richtung Windenergie 554 616   

Studienabgängerinnen und -abgänger, faire Entschädigung 611    

Submissionsgesetz, Änderung 71 148   

Suchthilfe Region Basel, Betriebskostenbeiträge an K + A, Drop In, Step Out 29    

Suchtkonzept Basel-Stadt, Überarbeitung und Ergänzung 217 223 267  

Suizidprävention 800    

T     

Tarifverbund Nordwestschweiz, Weiterentwicklung 467 532 534 605 

Tarifverbund TriRegio 468 533   

Teilrevision des Finanzkontrollgesetzes 554 615 626 669 

Teilzeitstellen, Förderung in der kantonalen Verwaltung 215    

Tempo 30 an der Birmansgasse 144    

Tempo 30 in der Sevogelstrasse 273    

Tempo-30 Regime in der Stadt Basel 383 454 458 517 

Theater Basel, bessere Zusamenarbeits-Kultur  797    

Tram- oder Busverbindung zwischen Bahnhof SBB und St. Jakob 467 532 538 607 

Tram- und Busspur auf dem Dorenbachviadukt 733 819   

Tram-Anzeigetafeln im Bahnhof SBB 860 897   

Tramhaltestelle Bettingerstrasse, Lichtsignalanlage beim Fussgängerstreifen 785    

Tramlinie 3, 8 und 11, Ausbau in der Regio 71 149   

Tram-Museum für Basel 383 454 460 518 

Tramquerung Nauenstrasse 554 614 623 666 

Tramverbindung Margarethenstich 674 675 777  

Tramverlängerung Linie 8 829 841   

Tramverlegung in die Spitalstrasse 880 885   

Transparenz statt Kässeli-Politik bei Regierungsvorlagen 356 364 513  

Trinationale Region Basel, Geschichte 880 886   

Trinationaler Investitionsfonds aus Erträgen der Quellensteuer 285 287 349  

Trinkwasserversorgung 8 57   

Trinkwasserverunreinigungen, Verheimlichung  326 370 524  

Trolleybusse, Gegenvorschlag zur unformulierten Initiative 12 22   

Trolleybusfahrtleitungen, Weiterverwendung  733 819   
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Trottoirs in der Gellertstrasse, Ergänzung  733 819   

U     

U-Abo, Erhöhung des Subventionsbeitrages 48    

Übergewicht in der Bevölkerung 50    

Überkantonale öffentliche Institutionen, Schaffung eines Rahmengesetzes 52    

Überprüfung der Vermögenssteuer 283 754   

Umweltbericht beider Basel 2007 383 454   

Umweltfreundliche Energie mit SVG Bussengelder 218 229 270  

Uniformenzwang für Schülerinnen und Schüler 108 163   

Universität Basel, Überprüfung Standorte 554 614 620 666 

Universitäts-Kinderspital beider Basel (UKBB), Gewährung von Globalbeiträgen 28    

Universitäts-Kinderspital beider Basel (UKBB), Jahresbericht 2006 712    

Universitätsspital Basel (USB), 4-Jahres Rahmenkredit 775    

Universitätsspital Basel (USB), Kredit für die Umstellung auf Fallpauschalen DRG 30    

UNO-Kinderrechtskonvention 218 228 269  

Unterer Aeschengraben, Aufwertung Grünanlage und Haltestellenzugängen 347    

V     

Velo-, Mofa- und Rollerparkzonen 22 64 141  

Velofahren durch das Areal der Deutschen Bahn 272 300 468 533 

Veloparking am Badischen Bahnhof 148 153 203  

Veloparking Bahnhof St. Johann, Vogesenplatz 861    

Veloübergänge, Sanierung 554 616   

Veloverleihsystem, öffentliches 803 809 870  

Veloweg Badischer Bahnhof bis zum Lindenberg, Weiterführung  468 533   

Veloweg auf der Dreirosenbrücke 356 368 515  

Veloweg Münchenstein - Basel, Verlegung eines Teilstücks  690 803   

Verbindungstreppe Unterer Rheinweg 492 541   

Verdingkinder, Geschichte  872    

Verein für Kinderbetreuung Basel, Erneuerung der Subventionsvereinbarung 707    

Verein Kaserne Basel, Staatsbeiträge 483    

Verfassungsrechtliches Öffentlichkeitsprinzip, Geheimhaltung von Expertenberichten 21 62 144  

Vergabesumme bei öffentlichen Submissionen 111 164 213  

Verkehrs- und Fussgängerströme 272 300 468 533 

Verkehrs- und Ordnungsbussen 347 378 554 615 

Verkehrsflächenänderung 664 681   

Verkehrsplanung, zielorientiertes Verfahren 611    

Verkehrszentralen, Zusammenlegung  825 881   

Verlustscheinbewirtschaftung 246 286   

Vermögenssteuer, Erhöhung der Steuerfreibeträge 554 614 618 665 

Verpflegungspause, unbezahlte 49    

Versenkbare Pfosten 554 616   

Vertraulichkeit von persönlichen Daten 194 232 273 356 

 367 514   

Verwaltungsbericht, Stellungnahme des Regierungsrates zum Bericht der GPK 8 57   

Vier (4) Mal Basel autofrei 519    

Vision Central Park 554 616   

Volkswahlen (Validierung)     

– Fetz Anita, Ständerat 641    

– Wirz Annatina, Richterin am Strafgericht 174    

     

Vollzug des Arbeitsvermittlungsgesetzes (AVG) 452 463 554 615 

Vorkindergärten, Einführung  554 614 617 665 

Vormundschaftsbehörde 881 892   



 
Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt 

 
Register zum Protokoll, Amtsjahr 2007 / 2008 Seite 921 

W     

Waaghof, Sicherheit des Untersuchungsgefängnisses 492 541   

Wahlen     

– Ackermann Elisabeth, Interparlamentarische GPK Schweizer Rheinhäfen  692    

– Arslan Sibel, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 72    

– Ballmer Mirjam, Grossrätin 690 803   

– Banderet-Richner Susanna, Interparlamentarische GPK Schweizer Rheinhäfen 692    

– Banderet-Richner Susanna, Interparlamentarische GPK UKBB 72    

– Baumgartner Hans, Interparlamentarische GPK Schweizer Rheinhäfen 692    

– Benz Hübner Sibylle, Interparlamentarische GPK Universität Basel 469    

– Bollinger Andrea, Interparlamentarische GPK Universität Basel 172    

– Bollinger Andrea, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 384    

– Christ Eva, Präsidentin am Strafgericht 307    

– Engelberger Lukas, Präsident Wirtschafts- und Abgabekommission 173    

– Engelberger Lukas, Wirtschafts- u. Abgabekommission 173    

– Frehner Sebastian, Interparlamentarische GPK UKBB 72    

– Greuter Beatriz, Gesundheits- u. Sozialkommission 306    

– Greuter Beatriz, Petitionskommission 10    

– Gröflin Alexander, Finanzkommission 828    

– Hafner Patrick, Interparlamentarische PK Fachhochschule Nordwestschweiz 691    

– Hafner Patrick, Statthalter 826    

– Haller Beatrice, Erziehungsrat 112    

– Häring Rolf, Interparlamentarische GPK Universität Basel 172    

– Herzig Oscar, Interparlamentarische GPK Universität Basel 172    

– Hoenen Christian, Präsident am Strafgericht 307    

– Hollinger Brigitte, Interparlamentarische GPK Universität Basel 172    

– Hug Martin, Interparlamentarische GPK UKBB 72    

– Inglin Oswald, Büro des Grossen Rates 172    

– Interparlamentarische GPK Universität Basel 71    

– Joerg Urs, Interparlamentarische GPK Universität Basel 172    

– Jucker Rolf, Geschäftsprüfungskommission 691    

– Lüthi Hans Rudolf, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 693    

– Macherel Philippe Pierre, Interparlamentarische GPK UKBB 72    

– Maurer Stephan, Wirtschafts- u. Abgabekommission 693    

– Meyer Jürg, Grossrat 304 357   

– Meyer Jürg, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 693    

– Mück Heidi, Wahlvorbereitungskommission 73    

– Müller Loretta, Grossrätin 71    

– Müller Loretta, Petitionskommission 692    

– Müller Loretta, Präsidentin Petitionskommission 692    

– Müller Urs, Interparlamentarische GPK UKBB 72    

– Mutschler Ernst, Interparlamentarische GPK Universität Basel 172    

– Pfeifer Annemarie, Interparlamentarische GPK UKBB 72    

– Regierungspräsident, Morin Guy 827    

– Regierungsvizepräsident, Gass Hanspeter 827    

– Reinhard Franziska, Grossrätin 690 803   

– Roniger Paul, Interparlamentarische GPK Universität Basel 172    

– Rünzi Marcel, Bau- und Raumplanungskommission 173    

– Rünzi Marcel, Interparlamentarische GPK Schweizer Rheinhäfen 692    

– Schindler Greta, Finanzkommission 384    

– Schindler Greta, Grossrätin 171 219   

– Schleiminger Mettler Dorrit, Präsidentin am Strafgericht 307    

– Schultheiss Beat, Richter am Zivilgericht 384    

– Schweizer Urs, Interparlamentarische GPK Schweizer Rheinhäfen 692    

– Schweizer Urs, Interparlamentarische GPK Universität Basel 828    
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– Soland Tanja, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 173    

– Stark Roland, Grossratspräsident 826    

– Strahm Thomas, Grossrat 468 533   

– Stürm Rolf, Interparlamentarische GPK UKBB 72    

– Stutz-Kilcher Gaabriele, Wahlvorbereitungskommission 174    

– Turan Mehmet, Grossrat 8    

– Vischer Heiner, Gesundheits- u. Sozialkommission 72    

– Vischer Heiner, Grossrat 71 149   

– Vogel Guido, Grossrat 641 674   

– Vogel Guido, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 10    

– Weber Jonas Peter, Strafbefehlsrichter 555    

– Weber Lehner Esther, Bau- und Raumplanungskommission 692    

– Weissen André, Finanzkommission 828    

– Weissen André, Interparlamentarische GPK UKBB 828    

– Weissen André, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 173    

– Wüthrich Michael, Präsident Umwelt,- Verkehrs- und Energiekommission 11    

     

Wahlfreiheit, Qualität und Kostenbewusstsein in der stationären Versorgung 218 221 254  

Wanderungsbewegung 328 372 521  

Wärmeisolierung bei staatlichen Liegenschaften 356 368 515  

Wärmetechische Gebäudesanierungen, Schaffung zusätzlicher Anreize 148 155 204  

Wasserqualität, Offenlegung sämtlicher Daten 198 239 280  

Wasserschäden in Kleinhüningen 501 546 610  

WB-Rapporte der Kantonspolizei 22 64 143  

WBS, Aufhebung der Befristung der zwei Leistungszügen 285 289 351  

Wegweisung Jugendlicher auf dem Kasernenareal 715 815 871  

Wegweisung, gesetzliche Grundlage 880 883   

Weihnachtsmarkt, Verlegung  733 819   

Werkmaterialausgabe, Finanzierung  329 376   

Wettbewerbshindernisse und Marktzutrittsschranken 523    

Wielandplatz, anwohnerfreundlicher 271    

Wiese-Kreisel, Entlastung  356 362 512  

Wild'sches Haus, Staatsbeitrag an die Stiftung für die Jahre 2007 - 2011 32    

Wille der Abstimmenden, verbesserte Wahrnehmung 608    

Willkür im Gastgewerbe 501 547   

Windenergieanlage auf der Chrischona 356 369 515  

Wirtschaftsraum Nord-Nordwestschweiz, Stärkung durch verbesserte Rahmenbedingungen 21 63 142  

Wirtschaftsstandort, Förderung  554 615   

Wohnareal Schoren 664 682 799  

Wohngenossenschaften, verstärkter Miteinbezug bei der Erstellung 554 614 622 667 

Wohnheimsituation für alternde pflegebedürftige Menschen mit Suchtverhalten 217 224 268  

Wohnraum, Erhaltung von günstigem  204    

Wohnungen für Basel - Erneuerung der Bausubstanz 8 57   

Wohnungen für Studierende 467 532 537 606 

Wohnungssiedlung Bäumlihof, Sanierungskonzept und Baustopp 578 634 786  

Wohnungs-Verwahrlosung 840 895   

WSD / öffentlicher Verkehr 881 891   

Z     

ZLV, Verkauf der Liegenschaften Feldbergstrasse 50    

Zollfreie-Strasse, flankierende Massnahmen 56 59 139  

Zukunft des Sportamtes 577 632   

 


